
Erlichová Pavla

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

2. ledna 2018 15:34
Boschat Barbora Ing.

RE:Závěrečná zpráva OLAF - 1 KZV 188/2017

Příznak pro zpracování:
Stav příznaku:

Zpracovat
Opatřeno příznakem

Vážená paní ředitelko,

Informaci v rozsahu, který navrhujete, lze podle mého názoru bez problému poskytnout, neboť jejím obsahem
nemůže dojít k ohrožení účelu trestního řízení. Její obsah byl konzultován i s dozorovým státním zástupcem.

S pozdravem

From: Boschat Barbora Ing. [mailto:Barbora.Boschat@mfcr.cz]
Sent: Tuesday, January 02, 2018 3:28 PM
To: .

Ce:
Subjeet: RE: Závěrečná zpráva OLAF - 1 KZV 188/2017

Vážený pane doktore,

Ministerstvo financí, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "lnfZák") obdrželo žádost o poskytnutí informace, resp. o
poskytnutí zprávy OLAF ve věci projektu "Multifunkční kongresový areál Čapí hnízdo" (č, CZ.1.15/2.1.00/04.00095).

Na základě Vaší informace, že Zpráva OLAF bude postoupena příslušným orgánům policie ČRa stane se součástí
vyšetřovacího spisu, budeme rovněž žádosti o poskytnutí kopie zprávy podle InfZák odmítat s odkazem na § 11 odst.
4 písm. a) zákona.

Ministerstvo financí by rádo zveřejnilo pouze následující informaci:

,,26. ledna 2016 bylo zahájeno šetření úřadu OLAF týkající se možných nesrovnalostí vzniklých při implementaci
projektu %00095 "Multifunkční kongresový areál Čapí hnízdo': spolufinancovaného z Evropského fondu pro
regionální rozvoj v rámci regionálního operačního programu Střední Čechy v programovém období 2007 _ 2013.
Po provedení veškerých příslušných aktivit bylo šetření úřadu OLAF uzavřeno. Na základě závěrů šetření zmíněných
v Závěrečné zprávě OLAF v souladu s čl. 11 nařízení (EU, Euratom) č. 883/2013 doporučil Generální ředitel OLAF
Generálnímu ředitelství pro Regionální a městskou politiku přijmout veškerá náležitá opatření pro zajištění vynětí
částky 42.497.826,80 Kč /1.647.676,40 EUR,jak je uvedeno v Závěrečné zprávě OLAF, v souvislosti s nesrovnalostmi
zjištěnými v rámci projektu Č. cz. 1. 15/2. 1. 00/04.00095 "Multifunkční kongresový sál Čapí hnízdo".

V této souvislosti Vás ještě prosím o sdělení, zda poskytnutím této informace by rovněž nedošlo k ohrožení účelu
trestního řízení. Na základě telefonického hovoru jsem vyrozuměla, že by výše uvedené sdělení MF nemělo být
překážkou (v zásadě se již jedná o mediálně známé informace).

Předem Vám děkuji za součinnost a sdělení informace v co nejkratším termínu.

1



Na základě požadavku naší paní ministryně dávám do kopie ještě kolegy z Nejvyššího státního zastupitelství.

S pozdravem

Barbora Boschat
Vrchní ministerský rada - ředitelka
Odbor 69 - Analýza a hlášení nesrovnalostí
Ministerstvo financí
Letenská 15
118 10 Praha 1
Tel.: 257 044 681

,. •..
•• •• ••.. ..
~.. EVROPSKÁ UNIE

Folld $ol.ld.ržr.ooU
Opt;}raČ1l1 program Technická pomoc

From:
Sent: Tuesday, January 02,20182:17 PM
To: Boschat Barbora Ing.
Ce:
Subject: Závěrečná zpráva OLAF - 1 KZV 188/2017

Dobrý den,

vážená paní ředitelko, v návaznosti na přípis Nejvyššího státního zastupitelství sp. zn. 2 NZN 503/2016, kterým nám
byla postoupena závěrečná zpráva OLAF ve věci vedené u Městského státního zastupitelství v Praze, si Vám dovoluji
sdělit, že zpráva bude postoupena příslušným orgánům policie ČRa stane se součástí vyšetřovacího spisu. Nahlíženo
na ní proto bude jako na každý jiný důkaz v trestním řízení. Ze strany Městského státního zastupitelství v Praze
budou případné žádosti o poskytnutí kopie zprávy podle zák. č. 106/1999 Sb., o informacích odmítány s odkazem na
§ 11 odst. 4 písm. bl zákona. Přestože se domnívám, že po vás nemohu přímo požadovat, aby z vaší strany nedošlo
k uveřejnění táto zprávy, je zřejmé, že citovaný důvod - probíhající trestní řízení - svědčí i v případě žádostí
podávaných u Ministerstva financí ČR a je zcela legitimní, aby tyto žádosti byly s odkazem stejné ustanovení rovněž
odmítány. S ohledem na obsah zprávy, který obsahuje i informace shromážděné v trestním řízení by jejich
zveřejněním mohlo dojít k ohrožení jeho průběhu.

Za spolupráci děkuju

Tato e-mailová zpráva má pouze informativní charakter a vychází z podkladů, které byly odesílateli předány nebo zaslány v minulosti. Obsah této e-mailové zprávy, resp.
jakékoliv případné právní jednání vyplývající z této e-mailové zprávy. se nepovažuje za návrh na uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 173 I zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen "občanský zákonik"] nebo akceptaci návrhu na uzavření smlouvy ve smyslu § 1740 občanského zákoníku, popř. potvrzení
uzavření smluvního vztahu, není-Ii odesílatelem uvedeno výslovně jinak. Tato e-mailová zpráva je určena pouze pro osobní a důvěrné užití určenými adresáty, tedy osobou
(osobami), které (kterým) je obsahově určena. Nejste-Ii osobou, které je tato zpráva určena, upozorňujeme Vás, že jakékoliv šíření či kopírování této e-mailové zprávy, či
informace z ní,je zakázáno. Jestliže tuto e-mailovou zprávu obdržíte nedopatřením, prosíme, oznamte tuto skutečnost odesílateli a odstraňte zprávu samotnou i všechny jejípřílohy ze svého systému.

2




